INFRASCRIPTA CONSTITUCIO FUIT FACTA PER DOMI

NUM R E G E M SUPER ABSENTACIONE C A M P S O -

RUM ET HOD1E REGISTRATA DE MANDATO 

DOMINI LOCUMTENENT1S. IDUS JULII 

ANNO DOMINI M , ° CCC ° XIIII." 

( • 3 ' 4 ) 

Sancius, Dei gracia Rex Maioricarun etc. 
Omnibus fieri volumus manifestum, ad nostram 
pervenisse audienciam quod non absque turba-
cione refeiimup, quod in Civitate Maioricarum 
quae Regni Maioricarum et insularum eidem 
adjacencium capud est et magistra, passim 
Campsores tenentes tabulas etrationes publicas 
in fraudem creditorum suorum se absentant et 
occultant cum bonis et rebus suis, ymmo pos-

mercfum que, propter tempestatem maris cofl-
tingit prohici in mari, dignaremur pro militate 
comuni regni et Civitatis Maioricensis, et ut 
tolleretur Amfractus et judiciorum ordinario-
rum strepitus super huiusmodi questionibus et 
contrastibus providere de remedio opportuno, 
assignando super hoc duos probos viros et 
discretos qui, dictas qttestiones seu contrastus, 
summarie deciderent et determinarent, ac iliis 
et cuilibet eorum finem debitum imponerent 
juxta eorum arbitrium et legalitatem. Nos 
igttur eorum supplicacionibtts inclinati, volen-
tes dictos Juratos et Universitatem Maiorica-
rum, quantum in nobis est prosequi favoribus 
graciosis, nomine tutoris predicto concedimus 
dictis Juratis quod in Civitate Maioricarum sint 
continue et esse debeant duo probi homines, 
fideles et legales Jurati, qui se habeant ad infra 
scripta fideliter et legaliter, qui eligantur per vos 
et jurent in posse nostro vel locumtenentis regii 
et nostri, et nominentur Consules maris qui 
eciam summarie, et de plano, et sine lite ac 
scriptura audiant, cognoscant, decidant, et ter¬ 
minent prout rationabile et iustum, ac eis me
lius visum fuerit expedite, contrastus et ques-
tiones qui insurgent imposterum et contigerit 
insurgere inter mercatores, patronos et marina-
rios in modum qui sequitur, videlicet, quod 
prefati Consules, quando trit questio seu con
trastus inter proxime dictcs de naulo utrum 
debeatur vel non et in quantitate possint dicti 
Consules maris dictas questiones et contrastus 
audire, decidere et terminare. Item possint 
audire et terminare questiones et contrastus 
logeriorum marinariorum et eciam questiones 
et contrastus rerum perditarum et balneatarum 
ex defectu navis vel aliorum vasorum ac rerum, 
que propter tempestatem maris prohiciuntur in 
mari, ad alia autem cognoscenda, decidenda, 
vel terminanda manum suam non ponint, nec 
ponere possint, seu debeant quoquomodo in-
terponere partes suas, seu cognicioni, deci
sioni, et terminacioni baiuli et vicarii Maioiica-
rum, et aliorum ofìcialium regiorum prout 
acthenus ad unumquemque eorum prout ad eos 
pertinet et pertinere consuevit relinquatur. Hanc 
autem concessionem nostram tutorio nomine 
predicto facimus et facere intendimus solum et 
dumtaxat quamdiu nostre placuerit voluntati. 
Datum Perpiniani sub sigillo nostro pendenti 
kalendas febroarii anno domini M . ° L C C . ° X X . 0